
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 364

30 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.359 τ.μ. 
η οποία βρίσκεται στη θέση «Μεσόκαμπος» Δη−
μοτικής Κοινότητας Βαθέος, Δήμου Σάμου. ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 843,81 τ.μ. στη 
θέση «Σταυρός» Τ.Κ. Ραπτοπούλου Δ.Ε. Ασπρο−
ποτάμου του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 108,10 
τ.μ. στη θέση «Μηλιά» νήσου Αλοννήσου, του Δή−
μου Αλοννήσου, Νομού Μαγνησίας. ............................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
815,16 τ.μ. στη θέση «Μουρτίτσα» νήσου Αλοννήσου, 
του Δήμου Αλοννήσου, Νομού Μαγνησίας. ................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 785 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.359 τ.μ. η 

οποία βρίσκεται στη θέση «Μεσόκαμπος» Δημοτικής 
Κοινότητας Βαθέος, Δήμου Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27.12.2010).

3. Τη με αριθμό 1550/17.3.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 
484Β/29.3.2011).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

6. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
7. Τις με αρ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980. 

141823/24.2.1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
9. Την Δ.Υ./15−06−2010 εισήγηση του δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας έκτασης από 
πυρκαγιά, δάσους αποτελούμενο από πουρνάρι και σχί−
νο, εμβαδού πέντε χιλιάδων τριακοσίων πενήντα εννέα 
τετραγωνικών μέτρων (5.359,00 τ.μ.), η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Μεσόκαμπος» Δημοτικής Κοινότητας Βαθέος, 
Δήμου Σάμου. Η καταστραφείσα έκταση φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 
καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:2.000 του δασολόγου Γεώργιου Μπασιάνα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, με 
στοιχεία «1, 2, ..., 5, 6, 1» και έχει όρια ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική βλάστηση. 
ΝΟΤΙΑ: Καλλιέργειες. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική βλάστηση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική βλάστηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 16 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    

3573

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.06 09:16:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3575

Αριθμ. 49633/2258 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 843,81 τ.μ. στη θέση 

«Σταυρός» Τ.Κ. Ραπτοπούλου Δ.Ε. Ασπροποτάμου του 
Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 τ.Α΄) «Περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80  β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−

νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.ΘΣ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β΄). 

6. Την υπ’ αριθμ. 3812/9−9−11 πρόταση του Δασαρχείου 
Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση) την έκταση δασικού χαρακτήρα 
συνολικού εμβαδού 843,81 τ.μ. στη θέση «Σταυρός» Τ.Κ. 
Ραπτοπούλου Δ.Ε. Ασπροποτάμου του Δήμου Αγράφων, 
Π.Ε. Ευρυτανίας και προσδιορίζεται από τα σημεία «1, 2, 
3.... 22, 23, 1», όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα φερόμενη 
ως ιδιοκτησία Χρήστου Τριαντάφυλλου και με αγροτική 
οδό.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα φερόμενη 
ως ιδιοκτησία Χρήστου Τριαντάφυλλου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 19 Σεπτεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ    



3576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3577

Αριθμ. 2456/102758 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 108,10 τ.μ. 

στη θέση «Μηλιά» νήσου Αλοννήσου, του Δήμου 
Αλοννήσου, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 

182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/ 
27−12−2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων. 

8. Την υπ’ αριθμ. 1180/99166/31−8−2011 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, δάσος, δια−
χειριζόμενο ως διακατεχόμενο, εμβαδού εκατόν οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων και δέκα εκατοστών (108,10 τ.μ.). 
Η έκταση αυτή, που εκχερσώθηκε παράνομα, βρίσκεται 
στη θέση «Μηλιά» νήσου Αλοννήσου του Δήμου Αλον−
νήσου, του Νομού Μαγνησίας, με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 
όπως απεικονίζεται λεπτομερώς στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης.
Βόρεια: Τσιμεντοστρωμένη οδός.
Νότια: Μη δασική έκταση (ελαιόδενδρα).
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης. (Η έκταση αυτή, πριν τις 
παράνομες επεμβάσεις, αποτελούσε δάσος χαλεπίου 
πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα, με βαθμό 
συγκόμωσης άνω του 25%).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 12 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ     



3578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3579

 Αριθμ. 2457/102764 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

815,16 τ.μ. στη θέση «Μουρτίτσα» νήσου Αλοννήσου, 
του Δήμου Αλοννήσου, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/ 
27−12−2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 1179/99164/31−8−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, δάσος, διαχει−
ριζόμενο ως διακατεχόμενο, εμβαδού οκτακοσίων δέκα 
πέντε τετραγωνικών μέτρων και δέκα έξι εκατοστών 
(815,16 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώθηκε παράνομα, 
βρίσκεται στη θέση «Μουρτίτσα» νήσου Αλοννήσου του 
Δήμου Αλοννήσου, του Νομού Μαγνησίας, με στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1 όπως απεικονίζεται λε−
πτομερώς στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων − μη δα−
σική έκταση (ελαιόδενδρα).

Δυτικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων − μη δασική 
έκταση (χέρσος αγρός).

Βόρεια: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.

Νότια: Μη δασική έκταση (ελαιόδενδρα, χέρσος αγρός, 
κτίριο).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης. [Η έκταση αυτή, πριν τις 
παράνομες επεμβάσεις, αποτελούσε δάσος αειφύλλων 
πλατύφυλλων (κουμαριά, φιλύκι, σχίνος), με βαθμό συ−
γκόμωσης άνω του 25%]. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 12 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ −ΜΠΙΛΛΙΟΥ    



3580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003643009110008*


